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KREBSGESELLSCHAFT

Darmkrebszentrum

Kontaktstellen auf einen Blick

Luisenhospital Aachen
Boxgraben 99, 52064 Aachen

Darmkrebszentrum

Arzte Team
Sekretariat

Herr Prof. Dr. Kasperk
Herr Prof. Dr. Wasmuth

Onkologische Pflege

Sr. Ellen Jacobs
Sr. Sarah Wernerus
Sr. Irja Becker

Sr. Manuela Wutzke

Psychoonkologische Betreuung

Jutta Semmling
Uta Pahler-Gey

Eva Toussaint

Stomatherapie

Sr. Eileen Gurtler

0241/414-0

0241/414-2234

0241/414-2241
0241/414-2200

0241/414-6422
0241/414-6418
0241/414-6417
0241/414-6417

0241/414-2375
0241/414-2430
0241/414-2296

0241/414-6420

info@luisenhospital.de

0z-darmkrebszentrum@luisenhospital.de

chirurgie@luisenhospital.de

innere@luisenhospital.de

ellenjacobs@luisenhospital.de
sarah.wernerus@luisenhospital.de
irja.necker@luisenhospital.de

manuela.wutzke@luisenhospital.de

jutta.semmling@luisenhospital.de
uta pdhler-gey@luisenhospital.de

eva.toussaint@luisenhospitalde

eileen.guertler@luisenhospital.de




Zentrale Einrichtungen

Sozisldienst

Ernahrungsberatung

Physiotherapie

Rehasport/ Treffpunkt Luise

Seelsorge (EV)

Seelsorge (RK)

Palliativ-Medizinische Betreuung

PAKT am Luisenhospital

0241/414-0

0241/414-0

0241/414-2299

0241/414-2795

0241/414-2265

0241/414-2280

0241 414-2201

Psychosoziale Hilfe bei Ambulanter Krebstherapie

Andrea Schotten

Krebsberatungsstelle Aachen

Lutticher Straf3e 10,
52064 Aachen

0241/414-6223

0241/47 48 80

sozialdienst@luisenhospital.de

rehasport@luisenhospital.de

andrea.schotten@luisenhospital.de

info@krebsberatungsstelle.de

Selbsthilfe fur Stomatrager und Menschen mit Darmkrebs

Deutsche ILCO

Euregio Aachen-Duren-Heinsberg

Helmut Gennat

02405/418390

ilco-aachen@web.de



W8 Onkologische Schwerpunktpraxis

Weberstrafie 8, 0241/99 00550
52064 Aachen
Strahlentherapie 0241/80 89 261

Uniklinikum Aachen

Institut for Pathologie 0241/80 89 280
Uniklinikum Aachen

Stomaversorgung
Sanitdtshaus Fendel & Keuchen

Wilhelmstrasse 19-23, 0241/94 63 /0
52064 Aachen

info@onkologie-aachen.de

info@keuchen.com



